íI A ' . ãtàiSK&S Ij© f-

"{MVTÕAEstado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frios?4mm
M615<0503' -n, •*.

4Àiãrí&©
Indicação N° 0205/2001 Em 14 de Maio de 2001

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO MUNICIPAL, ASFALTAMENTO E REDE
ÁGUAS PLUVIAIS, NA ESTRADA AMÉRICO CARDOSO DA FONSECA, NO TRECHO
COMPREENDIDO ENTRE O JARDIM ESPERANÇA E A RODOVIA BR-104.

DE

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exm° Senhor
Prefeito Municipal, solicitando asfaltamento e instalação de
rede de águas pluviais na Estrada Américo Cardoso da Fonseca
(conhecida como Estrada de Campos Novos), no trecho compreendido
entre o Bairro Jardim Esperança e a Rodovia BR-104.

SALA DAS SESSÕES, 14 de Maio de 2001.

t-
-m

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

Os moradores de Campos Novos e São Jacinto ficam
impossibilitados de saírem de casa quando chove, pois aquela
estrada, a única que eles utilizam, vira um lamaçal, e os ônibus
param de circular. Nestas condições, o acesso fica difícil,
principalmente se precisar de uma ambulância para socorrer
alguém, em caso de urgência. Assim, com á realização destas
obras, teremos uma estrada nova, com possibilidade de um bom
escoamento das águas das chuvas, e consequentemente,
problemas daquela comunidade serão resolvidos
facilidade.

os
maiscom

rca» zoa